UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DINÂMICAS DE DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro. CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101.6853 – e-mail: ppgdides@univasf.edu.br / Site: http://www.ppgdides.univasf.edu.br

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 02/2017 - PROCESSO SELETIVO
PÓS-GRADUAÇÃO EM DINÂMICAS DE DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO DA UNIVASF

A coordenação do curso de Pós-Graduação em Dinâmicas de Desenvolvimento do Semiárido
RESOLVE:

1 – RETIFICAR os critérios de desempate constante no item 7.9 do Processo seletivo para o
preenchimento das vagas do Mestrado Profissional no PPGDiDeS, turma 2017, regido pelo
Edital Nº 02/2017, nas condições que seguem:

ONDE SE LÊ:

7.9 Em caso de empate, os critérios de desempate obedecerão à seguinte ordem: I - Maior

nota na Prova Escrita; II – Maior nota entrevista e proposta de trabalho; III – Maior nota
na análise do currículo e IV - Candidato de maior idade;

LEIA-SE:

7.9 Em caso de empate, os critérios de desempate obedecerão à seguinte ordem: I – Maior

nota na proposta de trabalho; II – Maior nota na defesa da proposta de trabalho; III –
Maior nota na análise do currículo e IV - Candidato de maior idade;

mailto:ppgdides@univasf.edu.br